

Övergripande struktur för den psykiatriska vården inom Norra länet – förslag till inriktning

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att återremittera ärendet till hälso- och sjukvårdsutskottet

att flytta enheten för patienter nyinsjuknade i psykos med 8 vårdplatser till Danderyds sjukhusområde enligt tidigare beslut i nordöstra sjukvårdsstyrelsen

att ge fortsatt uppdrag till Beställarkontor Vård att återkomma med förslag till långsiktig struktur när det gäller den psykiatriska vården i hela länet

att ge BKV i uppdrag att utifrån beställarperspektiv göra en analys av befolkningens behov av psykiatrisk vård och att därefter förbereda upphandling av den psykiatriska vården i hela länet

att patienter inom psykiatrin framdeles skall ha kvar valfriheten att kunna välja vårdgivare.

Norra länets produktionsområde klarar inte av att inom given ram utföra beställningen av psykiatri. Dagens förslag till landstingsstyrelsen innebär neddragningar och försämringar för att komma tillrätta med den landstingsdrivna vårdens oförmåga att klara sitt uppdrag. Föreslagna besparingar inom psykiatrin kommer att medföra sämre valfrihet, kortare vårdtider och sämre tillgänglighet för patienterna.

Den föreslagna enheten på Danderyds sjukhus för nyinsjuknade i psykos är ingen ny verksamhet utan en flytt samt en smärre utökning av befintlig verksamhet från Lidingö enligt tidigare beslut i nordöstra sjukvårdsområdet.

Denna sammanblandning av beställare och landstingsdriven vård är inte till fördel för vården och medborgarna i länet. Det kan inte vara hälso- och sjukvårdsutskottets uppgift att minska eller förändra den landstingsdrivna vården för att minska dess

underskott. Hälso- och sjukvårdsutskottets huvuduppgift är ”ur beställarperspektiv ansvara för den övergripande planeringen av hälso- och sjukvården” (LS 0210-0479).

Det är dock positivt att arbetet med att utveckla mellanvårdsformer fortsätter. Det skulle dock vara en fördel om det kunde ske i samarbete med privata vårdgivare.

Psykiatrireformen tillkom med goda intentioner om att förbättra livsvillkoren för många människor. Slutenvården skulle ersättas av större frivillighet och öppnare vårdformer. Det krav på samverkan som reformen ställde, framför allt mellan socialtjänst och psykiatri, har inte förverkligats. Många människor i behov av vård faller mellan stolarna.

Vården av de mest allvarligt sjuka har blivit särskilt lidande genom psykiatri-reformen. De omfattande nedläggningarna av slutenvårdsplatser har inte på något sätt kunnat kompenseras genom utbyggnad av öppenvården. I stället för att utveckla den psykiatriska vården och formalisera samarbetet med missbrukarvård och sociala myndigheter, har skyddsnetet för dessa människor blivit grovmaskigt.

Vi föreslår att ärendet återremitteras till hälso- och sjukvårdsutskottet och att BKV ges i uppdrag att göra en analys av befolkningens behov av psykiatrisk vård i Norra länet och därefter bereda upphandling av den psykiatriska vården i Norra länet. Den landstingsdrivna produktionen klarar inte av att inom givna ramar utföra den beställda vården. Det är ett skäl till att fler utförare måste få möjlighet att bedriva psykiatrisk vård. Ett annat skäl är att valfriheten skulle öka även för de psykiskt sjuka.